siemens.com/buildingtechnologies-oem
Die neue Venturi-Mischeinheit AGU3.8 wurde speziell für den Einsatz in Kom-
pakt- kesseln mit modulierendem Vormischbrenner entwickelt und ermöglicht
eine homogene Mischung von Gas und Luft in Verbindung mit den Gasdoppel-
ventilen VGD2 und VGD4.
Die Mischeinheit arbeitet im Unterdruckbetrieb mit einem Gebläse auf der
Nachlaufseite und deckt einen Leistungsbereich von 350 kW bis 3000 kW ab.
Über die Einstelldrossel VKA40 kann der maximale Gasdurchfluss präzise ein-

Zur Verwendung mit Gasen der
Familien I...III, Luft und Wasserstoff
Modulationsbereich 1:6 (typisch)
Temperaturbereich 0 … 70° C
Entwickelt zur Verwendung mit dem
Siemens VGD/SKP Portfolio
Anwendung mit Nulldruckregler,
optimal bei niedrigem
Bereitstellungsdruck
Stufenlose Regelung durch PWM-
Modulation mit LME75/76, LMV26
und LMV3x
Kompakte und kostengünstige
LösungTypenübersicht
Typen Maximale Nennleistung Baugröße
AGU3.80350S 350 kW Klein
AGU3.80700S 700 kW Mittel
AGU3.81000S 1000 kW Mittel
AGU3.81400S 1400 kW Mittel
AGU3.82000S 2000 kW Groß
AGU3.83000S 3000 kW Groß
AGU3.8 – Effiziente Vormischung für Kompaktkessel mit
modulierendem Brenner
Siemens AG
Smart Infrastructure